
RESOLUCION 355/2017, de 13 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño  de 

puestos de trabajo de Diplomado en Ciencias 

Empresariales. 

 

Por Resolución 947/2016, de 25 de abril, de la 

Directora General de Función Pública, se aprueban l as 

convocatorias para la constitución, a través de pru ebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Diplomado en 

Ciencias Empresariales, una para la contratación 

temporal y otra para la formación, en situación de 

servicios especiales, así como para la realización de 

la prueba de acceso al segundo periodo de cuatro añ os 

de formación en ese puesto de trabajo (Boletín Ofic ial 

de Navarra número 95, de 18 de mayo de 2016). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, las listas de  

aspirantes al desempeño, mediante contratación temp oral 

y en formación, de puestos de trabajo de Diplomado en 

Ciencias Empresariales. 

 



Los empates en la puntuación obtenida se han 

dirimido de acuerdo con los criterios establecidos en 

la Base Sexta de las Normas Comunes a las 

convocatorias. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño de puestos de trabajo de Diplomado en 

Ciencias Empresariales, de acuerdo con los siguient es 

Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para el desempeño, 

mediante contratación temporal, de puestos de traba jo 

de Diplomado en Ciencias Empresariales. 

 

Anexo II: Lista de aspirantes para el desempeño, 

en situación de servicios especiales para la formac ión, 

de puestos de trabajo de Diplomado en Ciencias 

Empresariales. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación. 

 



3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 

de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, trece de febrero de dos mil diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCION PÚBLICA, 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE.



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

(*)Aspirantes con prioridad para el llamamiento con forme a lo dispuesto 
en la disposición adicional séptima del Decreto For al Legislativo 
251/1993, de 30 de agosto. Esta prioridad podría mo dificarse en el 
caso de nuevas comunicaciones o revisión de las exi stentes. 

 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
    ARBELLA MURILLO, ROBERTO 38,80 
    YERRO YERRO, FELIX 34,04 
    GARCIA CASCANTE, MARIA ESPERANZA 33,01 
    CASTEJON MUNARRIZ, BEATRIZ 30,64 
    ANGUAS NOGALES, MIGUEL ANGEL 30,64 
    ACEBRON AGUSTIN, MIGUEL ANGEL 27,94 
    RODRIGUEZ ZUBIRIA, ELENA 27,57 
    AYENSA SALDIAS, EDURNE 27,24 
    BUSTO AMEZQUETA, AMAIA 26,92 
    MOSO SANZ, JESUS MARIA 26,92 
    PIO OSES, MARIA KATIA 26,90 
    ILUNDAIN ILUNDAIN, BEATRIZ 26,57 
    ESLAVA SATRUSTEGUI, MARIA EUGENIA 26,56 
    ORTEGA TARROC, RAMON 25,57 
    AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 25,55 
    IZPURA IRURZUN, ARANZAZU 25,20 
    URRIZOLA ZABALZA, PEDRO MARIA 25,20 
    SAN MARTIN ERICE, AMAIA 24,85 
    GARRO FLAMARIQUE, ALBERTO JUAN 24,55 
    LOPERENA LOPEZ, PABLO 24,53 
    CABELLO LECEA, JORGE 24,52 
    THAMIER ROLDAN, FEDERICO ARSENIO 24,51 
    OSCARIZ ERASO, DIANA 24,50 
    LARREA SALINAS, MARIA ARANZAZU 24,21 
    ZABALZA ZAMARBIDE, JOSE EDUARDO 24,18 
    EGÜES CATALAN, FRANCISCO JAVIER 24,17 
    ALVAREZ LEZA, MARIA PILAR 24,16 
    BARBERENA JIMENEZ, ANA ISABEL 23,85 
    CARNICERO HERAS, ALFONSO 23,50 
    ADRIAN LEZANO, JAVIER 23,49 
    BELOQUI BASTERRA, MIGUEL ANGEL 23,16 
    MENDIVE SANTOS, JAVIER 22,86 
    AYESTA ZARDOYA, EDURNE 22,85 
    ZUZA RANDEZ, ION 22,82 



    ALVAREZ DE EULATE PAGOLA, INES 22,11 
    ELIZALDE USOZ, AINHOA 21,80 
    ERRO EXTREMADO, SILVIA 21,50 
    ARNEDO MORRAS, JAVIER 21,47 
    TEJEDOR ZOZAYA, MATEO 21,47 
    ZUASTI PAGOLA, BEATRIZ 21,47 
    IRIGUIBEL AGUADERO, SILVIA 21,14 
    VADILLO GABARI, ANA CRISTINA 21,12 
    SOLANILLA NAVAS, JOSE ANTONIO 20,80 
    LIZASO VAZQUEZ, ELENA 20,46 
    VICENTE CILLERO, MAIDER 20,43 
    PAREDES NODA, ALEJANDRO 20,13 
    GARCIA SANCHEZ, ISABEL MARIA 20,12 
    SIERRA GARDE, MAIALEN 20,10 
    NARANJO AGUEDO, MARIA VISITACION 20,08 
    GOYA ARDANAZ, JON 19,79 
    MINER ECEIZA, IGNACIO 19,77 
    UGARTE USON, MARIA 19,76 
    VILLAFRANCA GARCIA, CARLOS 19,45 
    ARAMENDIA YERRO, MARTA 19,41 
    ANTONA VICENTE, MAIDER 19,12 
    LAHOZ GARCIA, MARIA TERESA 19,12 
    MUGICA ALSUA, BAKARTXO 19,10 
    PASCUAL SUAREZ-BUSTAMANTE, MARIA JOSE 19,07 
    ANTONA CHASCO, ALICIA 18,77 
    VIDONDO AZNAR, MARIA JOSE 18,77 
    OLLO HUALDE, JUAN PEDRO 18,44 
    JIMENEZ GALINDO, ELENA 18,41 
    TORRES ECHEVERRIA, LEYRE 18,39 
    BESCOS ELIZALDE, JAVIER URBANO 17,74 
    LAINEZ GOÑI, EDGAR 17,74 
    DE VICENTE OLMEDO, MAITE 17,40 
(*) ECHEVERRIA SANZ, JOSE CARLOS 17,40 
    MONTALVO ARENZANA, INMACULADA 17,39 
    SANTESTEBAN ORTIZ, MARIA DOLORES 17,36 
    GONZALEZ RODRIGUEZ, MONICA 17,07 
    GUERENDIAN MORENO, JUAN 17,05 
    MANRIQUE SARASOLA, MAITANE 17,05 
    TEILLERI VICONDOA, SILVIA 17,04 
    BARBER ZUGALDIA, ANA 16,71 
(*) IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ 16,38 
    TRÄNKNER SAGÜES, MARCIA ISABEL 16,38 
    MORENO IGOA, CRISTINA 16,03 
    ELIA GARCIA, SILVIA 16,02 



    ALDAZ ASURMENDI, ISMAEL 16,00 
    OLABERRI BARRENA, ALBERTO 15,67 
    MARTINEZ ARAUZO, CRISTINA 15,65 
    ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT 15,35 
    OSINAGA NUIN, SONIA 15,35 
    AZPILICUETA ARRONIZ, SANDRA MARIA 15,34 
    LORDA BEOLA, MIREN IRANTZU 15,34 
    MOSCOSO ELIA, VIRGINIA 15,34 
    USUNARIZ PERCAZ, JOSE JAVIER 15,03 
    MENA ZABALA, BEATRIZ 15,02 
    IJURCO RISCO, IOANA 15,00 
    MERINO LOREA, IÑIGO 15,00 

 

 



 
ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACION EN SITUACION DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACION 
SOTO ORTIGOSA, IRANZU 27,57 
NAGORE URRIZA, NATIVIDAD 27,25 
IBAÑEZ GARCIA, MIGUEL 24,53 
MONTOYA DE ANTONIO, ESTHER 17,70 
ARNAIZ TOME, VERONICA 17,42 
DE GRACIA SAN MARTIN, JULIO 17,41 
APESTEGUIA MARTINEZ, FELIX 16,36 
SEGURA IBAÑEZ, BEATRIZ 16,36 
GONZALEZ SALGADO, MARIA CARMEN 15,33 
MENA ZABALA, BEATRIZ 15,02 

 

 


